
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ SA LOONG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:           /KH-UBND Sa Loong, ngày         tháng         năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ; thể dục thể thao Chào mừng sáp 

nhập đơn vị hành chính cấp xã và Đại hội đại biểu đảng bộ các cấp tiến tới 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

 

Thiết thực Chào mừng sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã và Đại hội đại 

biểu Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV, Uỷ ban nhân 

dân xã Sa Loong ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ; thể 

dục thể thao Chào mừng sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã và Đại hội đại biểu 

đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong quần chúng nhân dân, cán bộ, 

đảng viên nhân dịp sáp nhập đơn vị hành chính và hướng tới Đại hội Đảng toàn 

quốc lần thứ XIV. Cổ vũ tinh thần đoàn kết, niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng 

trong giai đoạn mới. Tăng cường giao lưu, gắn kết giữa các đơn vị, tổ chức sau khi 

xáp nhập hành chính. 

2. Các hoạt động văn hóa văn nghệ thể dục thể thao cần thể hiện rõ tinh thần 

chào mừng sự kiện sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã, phản ánh không khí đoàn 

kết, thống nhất, đồng thuận của nhân dân trong quá trình chuyển đổi tổ chức bộ 

máy hành chính. Tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa và tầm quan trọng của việc sáp 

nhập các đơn vị hành chính trong tiến trình đổi mới, nâng cao hiệu quả hoạt động 

quản lý nhà nước, cải thiện chất lượng phục vụ nhân dân. 

3. Các tiết mục văn nghệ tập trung vào nội dung: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê 

hương, đất nước; các tiết mục văn nghệ dân gian; ca ngợi gương người tốt, việc tốt 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG  

Chủ đề  “Chào mừng sáp nhập – Vững bước tiến lên”, “Đoàn kết – Đổi 

mới – Phát triển”, “Tin tưởng vào Đại hội – Hướng tới tương lai” 

1.Tổ chức biểu diễn văn nghệ quần chúng. 

2. Tổ chức giải bóng chuyền nữ:  

3. Tổ chức trò chơi dân gian: Kéo co 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Văn nghệ quần chúng: 

-Thời gian:  Khai mạc hội diễn văn nghệ lúc 19h15 phút, ngày 17/07/2025 

(Tối Thứ năm). Kiểm duyệt và chạy chương trình: Từ 13h30, ngày 17/07/2025. 

-Địa điểm:  
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Phương án 1: Sân khấu ngoài trời, Sân Vận động Công ty 732 (Thôn 3, xã 

Sa Loong) (nếu trời nắng ráo). 

Phương án 2: Nhà đa chức năng cơ sở 2 trường TH-THCS Lý Tự Trọng 

2. Giải bóng chuyền nữ: 

-Thời gian:  Khai mạc lúc 7h30 phút, ngày 18/07/2025 (Thứ sáu).  

-Địa điểm: Sân Bóng chuyền UBND xã Sa Loong (Thôn Tân Bình, xã Sa 

Loong) 

3. Trò chơi dân gian: Kéo co nam nữ kết hợp 

- Thời gian: Khai mạc vào lúc 7h30 phút, ngày 19/07/2025 (Thứ bảy). 

1. Địa điểm: Tại UBND xã Sa Loong (Thôn Tân Bình, xã Sa Loong) 

IV. CHƯƠNG TRÌNH VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ. 

1. Chương trình thực hiện.  

- Tổ chức văn nghệ: 

+ Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

+ Phát biểu khai mạc của lãnh đạo UBND xã; 

+ Tặng cơ lưu niệm; 

+ Chương trình văn nghệ; 

+ Lãnh đạo xã trao quà cho các đội văn nghệ; 

+ Kết thúc văn nghệ. 

- Tổ chức chương trình thể thao: 

+ Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

+ Phát biểu khai mạc của lãnh đạo UBND xã; 

+ Tặng cơ lưu niệm; 

+ Tổ trọng tài thông qua thể lệ thi đấu. 

+ Kết thúc khai mạc và thi đấu. 

- Trò chơi kéo co: 

+ Tổ trọng tài phổ biến điều lệ, quy định thi đấu 

+ Các đội tiến hành thi đấu 

+Tổng kết, trao giải 

2. Thành phần tham dự: 

a. Đại biểu xã: TT Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã, trưởng, phó 

các ban ngành đoàn thể và cán bộ công chức khối UBND xã, Lực lượng công an 

xã, Lực lượng dân quân thường trực xã, đại diện BGĐ Công ty TNHHMTV 732, 
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Lãnh đạo đồn và Đội địa bàn Đồn BP Sa Loong và BGH các trường đóng chân trên 

địa bàn xã. 

b. Cấp thôn: Bí thư chi bộ, thôn trưởng, Ban công tác mặt trận và đội văn 

nghệ của các thôn. 

c. Các đội văn nghệ và các vận động viên bóng chuyền của các đội. 

d. Bà con nhân dân trên địa bàn xã. 

V.  PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ CÁC TIẾT MỤC VĂN NGHỆ 

1. Đối với các tiết mục văn nghệ 

- Ngoài những tiết mục văn nghệ do Ban Tổ chức giao cho thôn chuẩn bị, 

UBND xã giao BQL các thôn, các đơn vị có liên quan, Thôn trưởng các thôn chịu 

trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức chuẩn bị các tiết mục văn nghệ theo sự phân công như 

sau: 

- BQL các thôn: Mỗi thôn chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ, riêng 8/8 thôn 

UBND xã đã chỉ đạo triển khai tập luyện và có chủ đề cụ thể, còn 6/6 thôn chưa 

triển khai và đề nghị các thôn còn lại triển khai gấp, lập danh sách các tiết mực gửi 

về UBND xã qua phòng VHXH xã theo thời gian đã quy định. 

- Trường TH-THCS Lý Tự Trọng: 01 tiết mục múa (Học sinh cấp THCS) và 

phân công 01 giáo viên nam phối hợp thực hiện dẫn chương trình đêm Văn nghệ; 

- Trường Mầm Non Sơn Ca: 01 tiết mục múa; 

- Trường TH-THCS Sa Loong: 01 tiết mục ( do trường tự chọn ); 

- Trường Mầm Non Họa Mi: 01 tiết mục ( Do trường tự chọn ). 

- Đề nghị HTX Dịch vụ Nông nghiệp Sa Loong: Tiết mục múa Nhịp điệu tôi 

yêu tổ quốc Việt Nam; 

- Mời Công ty 732 tham gia biểu diễn 01 tiết mục.  

* Lưu ý: Để chương trình văn nghệ chào mừng sáp nhập đơn vị hành chính 

cấp xã và hướng tới Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIV đạt chất lượng cao, tạo không khí phấn khởi, đoàn kết trong nhân dân, 

UBND xã đề nghị các đơn vị được phân công chuẩn bị tiết mục văn nghệ: 

-  Chủ động xây dựng kịch bản, lựa chọn bài hát, điệu múa, tiểu phẩm… phù 

hợp chủ đề chương trình. 

-  Tổ chức tập luyện nghiêm túc, trách nhiệm, đúng tiến độ, đảm bảo chất 

lượng nghệ thuật và tính tuyên truyền. 

- Phân công người phụ trách tiết mục, người biểu diễn rõ ràng để chủ động 

phối hợp khi tổng duyệt và biểu diễn chính thức. 

- Gửi danh sách tiết mục và người tham gia về Ban Tổ chức trước thời hạn 

quy định để thuận tiện sắp xếp chương trình cho phù hợp. 

2. Đối với các đội bóng chuyền nữ: 
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Ủy ban nhân dân huyện phân công như sau: Dự kiện có 8 đội tham dự 

Đội số 1: Bao gồm các thôn: Giang Lố 1, Giang Lố 2 và Cao Sơn (phân 

công Giang Lố 1 làm đầu mối liên hệ, tập hợp) 

Đội số 2: Thôn Hào Lý. 

Đội số 3: Bao gồm các thôn: Thôn Hòa Bình, Ngọc Tặng và Tân Bình 

(Phân công thôn Tân Bình làm đầu mối tập hợp). 

Đội số 4: Bao gồm thôn Đắk Vang, Bun Ngai (Phân công thôn Bun Ngai  

làm đầu mối tập hợp). 

Đội số 5: Thôn Hào Phú. 

Đội số 6: Bao gồm Thôn 1, Thôn 2, Thôn 3 (Phân công Thôn 2 làm đầu 

mối tập hợp) 

Đội số 7: Thôn 4. 

Đội số 8: Mời công ty 732 tham gia. 

- Mỗi đội bóng có từ 10 đến 12 VĐV, trong đó có trưởng đội, huấn luyện 

viên, chăm sóc viên.(Không được mời các vận động viên bóng chuyên bên ngoài 

địa bàn xã)  

- Mời công ty 732 tham dự một đội bóng là cán bộ, chiến sỹ công ty (tạo 

điều kiện công của công ty thi đấu cho các thôn). 

3. Đối với nội dung kéo co nam, nữ: Mỗi thôn thành lập một đội, có từ 10 

đến 12 vận động viên (thi đấu chính thức 8 vận động viên, gồm 4 nam, 4 nữ) 

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN:Trích từ nguồn kinh phí hoạt động của 

UBND xã năm 2025 và kinh phí xã hội hóa của các tổ chức các nhân, các hộ dân 

trên địa bàn xã và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

1. Đối với xã: UBND xã chuẩn bị kinh phí tổ chức, các điều kiện cần thiết 

để tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ thể dục thể thao Chào mừng sáp nhập 

đơn vị hành chính cấp xã và Đại hội đại biểu đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV; 

2. Đối với các Thôn và các đơn vị: Tự túc kinh phí đi lại, tập luyện các nội 

dung tham gia các hoạt động văn hóa văn nghệ thể dục thể thao Chào mừng xác 

nhập đơn vị hành chính cấp xã và Đại hội đại biểu đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV trên địa bàn xã Sa Loong 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa xã hội.  

- Phối hợp chuẩn bị các tiết mục văn nghệ theo phân công; 

- Xây dựng kịch bản chương trình đêm văn nghệ; 

- Thiết kế, dựng sân khấu theo chủ đề; 

- Đảm bảo âm thanh, ánh sáng; 
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- Bố trí chỗ ngồi đại biểu và khán giả; 

- Bố trí cơ sở vật chất cần thiết phục vụ các hoạt động văn nghệ, thể thao; 

- Phối hợp với BGH Trường TH-THCS Lý Tự Trọng và Trường Mầm Non 

Sơn Ca phân công người thực hiện dẫn chương trình đêm Văn nghệ; 

- Thông tin nội dung, chương trình, thời gian, địa điểm tổ chức đêm văn 

nghệ trên hệ thống phát thanh xã, pano, áp phích và mạng xã hội để quần chúng 

Nhân dân biết, tham gia đón xem; 

- Lập dự toán chi tiết kinh phí thực hiện, trình UBND xã (qua phòng kinh tế  

xã) để xem xét theo quy định; 

- Tổ chức, điều hành giải bóng chuyền nữ. 

2. Văn phòng HĐND & UBND xã.  

- Tham mưu lãnh đạo UBND xã bài phát biểu khai mạc đêm Văn nghệ; 

- Phối hợp với bộ phận phòng VHXH xã tham mưu UBND xã phát hành 

Giấy mời đại biểu và công văn thông báo số lượng triệu tập thành phần dự đêm 

Văn nghệ. 

- Tham mưu UBND xã liên hệ Công ty 732 mượn địa điểm tổ chức Hội diễn 

văn nghệ. 

-Cử cán bộ, công chức phục vụ các nội dung 

3. Phòng Kinh tế xã: Trên cơ sở đề nghị của Phòng VHXH xã, thẩm định, 

trình UBND xã xem xét, hỗ trợ kinh phí để đảm bảo thực hiện theo Kế hoạch; 

4. Trạm Y tế xã: Chuẩn bị nhân lực y tế trực trong suốt thời gian diễn ra 

chương trình. Chuẩn bị tủ thuốc sơ cứu lưu động, đo huyết áp nếu cần, sẵn sàng 

ứng phó tình huống khẩn cấp về sức khỏe. Chủ động phối hợp với Ban Tổ chức để 

thực hiện các biện pháp phòng dịch (nếu cần theo yêu cầu y tế tại thời điểm tổ 

chức). 

5. Công an xã, BCH Quân sự xã. 

- Chịu trách nhiệm xây dựng Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao 

thông, phòng chống cháy nổ tại khu vực diễn ra đêm văn nghệ. 

- BCH Quân sự xã bố trí dân quân thường trực xã tổ chức tổng dọn vệ sinh 

trước trong và sau khuân viên địa điểm tổ chức chương trình văn nghệ. 

6. Đề nghị Mặt trận và các đoàn thể xã. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên, nhân dân 

tích cực tham gia chương trình văn nghệ và các hoạt động chào mừng. 

- Tổ chức cho các khu dân cư, chi hội phối hợp treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, vệ 

sinh môi trường, tạo khí thế vui tươi, lành mạnh tại địa bàn dân cư. 

- Huy động lực lượng cổ động, cổ vũ, đảm bảo chương trình diễn ra sôi nổi, 

có sự tham gia đông đảo của quần chúng nhân dân. 
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7. Ban quản lý các thôn.  

- Chuẩn bị tập luyện các tiết mục văn nghệ đã được phân công. Các tiết mục 

cần được chuẩn bị kỹ lưỡng, đảm bảo nội dung lành mạnh, phù hợp chủ đề: Chào 

mừng sáp  nhập xã – Hướng tới Đại hội Đảng các cấp.  

Gửi danh sách tiết mục, tên người biểu diễn, người phụ trách; Các đội 

Bóng chuyên; Đội kéo co Ban Tổ chức trước ngày 11/7/2025 để tổng hợp 

chương trình. 

- Thông báo rộng rãi nội dung, chương trình, thời gian, địa điểm tổ chức 

đêm văn nghệ để các tầng lớp Nhân dân biết, tham gia; Vận động nhân dân tham 

gia đông đủ, tạo không khí sôi nổi, đoàn kết; Hướng dẫn phát động các nhóm hộ 

trang trí cờ, đèn, vệ sinh đường làng ngõ xóm. Phối hợp với công an xã đảm bảo 

trật tự tại khu vực tổ chức. 

8. Các trường Tiểu học, THCS phối hợp, cử các thầy cô giáo hỗ trợ trong 

công tác tổ chức điều hành hội diễn văn nghệ và giải bóng chuyền nữ. 

Trên đây là kế hoạch Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ; thể dục thể 

thao Chào mừng sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã và Đại hội đại biểu đảng bộ 

các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV. 

 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy (b/c); 

- TT HĐND xã ( b/c);  
- CT, Các PCT UBND xã;            
- Uỷ ban MTTQVN xã và các đoàn thể; 

- Các đơn vị thuộc UBND xã;  
- BQL các thôn; 

- HTX DVNN Sa Loong;  

- Các trường học trên địa bàn xã;  

- Công ty 732;  

- Các cơ quan có liên quan;      
- Lưu: VT-TH. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Ngô Tấn Quyết 
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